## Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖁





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: <a href="mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br">camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br</a> São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

## OFÍCIO VEREADOR Nº 220/2025

São Roque, 24 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Solicito encarecidamente a realização de manutenções na calçada e na rua da Estrada dos Mendes, altura do número 351, bairro Taboão, CEP 18135-140.

A via encontra-se em condições precárias, com a calçada danificada e um buraco de grande proporção na rua, o que compromete a segurança e a mobilidade dos pedestres e motoristas que transitam pelo local. A situação exige intervenção urgente para evitar acidentes e assegurar melhores condições de uso para a população.

Reforço a relevância dessa ação para a comunidade e coloco-me à disposição para fornecer informações adicionais ou colaborar no que for necessário para viabilizar a execução desta solicitação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

## MATEUS TARABORELLI FOINA (MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor **MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO** Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP